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skupStini crne gore

Na osnovu clana 69 stav 2 Poslovnika Skupstine Crne Gore, Odbor za ekonomiju, finansije i 
budzet, sa 47. sjednice, odrzane 28. decembra 2022. godine, podnosi

izvjeStaj
0 razmatranju PREDLOGA ZAKONA 0IZMJENAMAIDOPUNAMA ZAKONA 0 POREZU NA DODATU

VRIJEDNOST

U uvodnom obrazlozenju ministar finansija, Aleksandar Damjanovic, upoznao je clanove 
Odbora da se izmjenama i dopunama Zakona o porezu na dodatu vrijednost vrsi dodatno 
uskladivanje nacionalnog zakonodavstva sa DirektivomSavjeta ED 2006/112 o zajednickomsisterau 
poreza na dodatu vrijednost. Ukazao je da se osnovne izmjene obuhvacene navedenira predlogom 
odnose na oporezivanje prirodnog gasa i elektricne energije, energije za grijanje ili hladenje, 
Investicionog zlata, kao i usiuga u medunarodnom drumskom prevozu putnika u Crnoj Gori koje 
pruzaju strana lica koja nemaju sjediste ili stainu poslovnu jedinicu, prebivaliste ili boraviste u nasoj 
zemlji. Takode, uvodi se novo zakonsko rjesenje, na osnovu kojeg poreski obveznik ne moze ostvariti 
pravo na povracaj ulaznog PDV-a po osnovu kupovine novoizgradenog objekta koji koristi za 
stanovanje.

Na Odboru je konstatovano da se predlozenim zakonskim rjesenjem, u crnogorski poreski 
sistem, predvida uvodenje nove poreske kategorije, oporezivanje prometa investicionog zlata, te da 
se stvaraju povoljniji uslovi za poslovanje subjekata koji rade na energetskom trzistu, kroz smanjenje 
administrativnog opterecenja i osiguravanje jednakog poreskog tretmana subjekata koji ce obavljati 
transakcije na organizovanora trzistu elektricne energije. Na taj nacin ce se ukinuti mogucnost 
dvostrukog oporezivanja, neoporezivanja, kao i ukloniti poreske barijere u procesu integracije 
energetskog trzista sa trzistima zemalja clanica Evropske Unije i zemalja iz regiona.

Odbor je, sa sedam glasova .,za'' odlucio da predlozi Skupstini da usvoji Predlog zakona o 
izmjenama i dopunama Zakona o porezu na dodatu vrijednost.

Za izvjestioca Odbora na sjednici Skupstine odreden je posianik Bogdan Bozovic.
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